

Área de la Investigación Científica Circuito Exterior Ciudad Universitaria CDMX C.P. 04510 Tel. (52 55) 5622 4528 a 30 contacto@matem.unam.mx www.matem.unam.mx



SESIÓN DEL CONSEJO INTERNO 18 de febrero de 2021

ORDEN DEL DÍA

- 0. Decisiones del Consejo Técnico de la Investigación Científica
- 1. Aprobación del acta 821
- 2. Recomendaciones de la Comisión Especial
- 2.1 Ciudad Universitaria
- 3. Recomendaciones de la Comisión Evaluadora
- 3.1 7° Contrato por obra determinada del **Mtro. Joel Espinosa Longi**, Técnico Académico Asociado "C" de tiempo completo, por un año, contado a partir del 1° de mayo de 2021.

4. Asuntos académico-administrativos

4.1 En alcance al punto 3.4 del acta 820 levantada el 21 de enero pasado, los candidatos que presentaron sus documentos y que serán postulados al Consejo Técnico de la Investigación Científica en el marco del Programa de Becas Posdoctorales en la UNAM para las estancias que inicien en el mes de septiembre de este año serán los siguientes:

ge	ometría". Asesor: Dr. All	Derto Verjovsky.	"Dinamica	homogénea,	aritmético	γĸ
2°		Provecto: "Algebaria	K-theory o	f formal DGAs	" Asosor: I	Dr

Octavio Mendoza.

4,2 Diferimiento de estancia sabática del **Dr. Daniel Labardini Fragoso**, por dos años, a partir del 2 de diciembre de 2019.



Área de la Investigación Científica Circuito Exterior Ciudad Universitaria CDMX C.P. 04510 Tel. (52 55) 5622 4528 a 30 contacto@matem.unam.mx www.matem.unam.mx



5. Asuntos generales

- 5.1 Se informa el interés de los académicos que a continuación se mencionan para solicitar un apoyo DGAPA en el segundo y tercer periodo PASPA:
- **-Dr. Gerardo Hernández Dueñas**, a partir de julio de 2021 en el NorthWest Research Associates, Estados Unidos.
- **-Dr. Daniel Labardini Fragoso** a partir de enero de 2022 en la Universidad de Colonia, Alemania.
- **-Dr. Francisco Marmolejo Rivas** a partir de febrero de 2022 en la Universidad Nacional de La Plata, Argentina.
- 5.2 Se informa que el **Dr. Francisco Javier Delgado Vences**, cátedra CONACyT, presentó su informe anual.
- 5.3 Se acuerda quiénes integrarán la Comisión de Vigilancia y Escrutinio de las elecciones de representantes (administrativos, becarios y académicos) en la comisión interna de igualdad de género del Instituto de Matemáticas. Publicación de las convocatorias.



JEH/cree